Законодательное Собрание
Ирхутсхяй области

№ ПЗ JlOl .

ДЕПУТАТ
Законодательного Собрания Иркутской области

третьего созыва по одномандатному избирательному округу № 20

ПЕРЕТОЛЧИН ВИТАЛИЙ ВЛАДИМИРОВИЧ

ул. Ленина, д. 1а, г. Иркутск, 664027
Тел. 8 (3952) 25-61-18, факс 8 (3952) 20-36-45, e-mail: peretolchinw@irzs.ru

в* 3 • ОJoJlAl* yfe*"
На№ Председателю

Законодательного Собрания
Иркутской области
Ведерникову А.В.

О таблице поправок

Уважаемый Александр Викторович!

Руководствуясь статьями 44, 46 Закона Иркутской области
от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и
правотворческой , деятельности в Иркутской области», статьей 56
Регламента Законодательного Собрания Иркутской области вношу в
порядке законодательной инициативы таблицу поправок к проекту закона
Иркутской области № ПЗ-909 «О внесении изменений в отдельные законы
Иркутской области».

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

В.В. Перетолчин

Законодательное Собрание!
Ш р кут с кой области

|Вх.№ Щоу а ,
|Дата_^|__^2_Ж2!_20£5_г. I

^листах, индекс/

ТАБЛИЦА ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области № П3-909.«0 внесении изменений в отдельные законы Иркутской области»

№
п/
п

Статья
проекта

Содержание поправки Обоснование

1 Статья
4

Статью 4 изложить в следующей редакции:

«Статья 4

Настоящий Закон вступает в силу через десять
календарных дней после дня его официального
опубликования, но не ранее 30 сентября 2021 года.».

Поправка связана с
необходимостью
корректировки порядка
вступления в силу проекта
закона с учетом положений
части 2 статьи 56 Закона
Иркутской области от 12
января 2010 года № 1-оз «О
правовых актах Иркутской
области и правотворческой
деятельности в Иркутской
области», в соответствии с
которой законы Иркутской
области по вопросам защиты
прав и свобод человека и
гражданина вступают в силу
не ранее чем через десять
календарных дней после дня
их официального
опубликования.

В.В. Перетолчин